
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ. 7162/Διεκπ. 5009/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 www.docman.gr 

Πρωτ. 7162/Διεκπ. 5009/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9337/7281/22.12.2005 απόφασης της Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων «Καθορισμός του τρόπου χρήσης των ατελειών σταθερής τηλεφωνίας των 

βουλευτών και Ελλήνων ευρωβουλευτών» (B’ 1827). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 63 και της παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α' Κοινοβουλευτικό Α' 

106/1987), 

γ) των άρθρων 1,97, 129 και 135 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' Α' 51/1997), 

δ) των άρθρων 2 και 9 του Ζ' Ψηφίσματος της Ε' Αναθεωρητικής Βουλής (Α' 23/1975), 

ε) του άρθρου 2 της υπ' αρ. 3935/14.09.1981 (Β' 662) και της υπ' αρ. 362/23.01.1998 (Β' 56) 

αποφάσεων του Προέδρου της Βουλής. 

2. Την κατά την ΡΖ' συνεδρίαση της 03.02.2005, ληφθείσα ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας 

της Βουλής των Ελλήνων (Α' 27). 

3. Την υπ' αρ. 9337/7281/22.12.2005 (Β' 1827), απόφαση της Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων. 

4. Τη μείωση του ετήσιου κόστους κατά 7,5%, με ενισχυμένες παροχές, κατόπιν 

διαπραγμάτευσης και σχετικής προσφοράς, για την κάλυψη της ατέλειας σταθερής τηλεφωνίας 

των Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου. 

5. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420101001 εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού της 

Βουλής στον ειδικό φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-0000000, αποφασίζουμε: 

Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 της υπ' αρ. 9337/7281/ 22.12.2005 απόφασης της Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων «Καθορισμός του τρόπου χρήσης των ατελειών σταθερής τηλεφωνίας των 

βουλευτών και Ελλήνων ευρωβουλευτών» (B' 1827), αντικαθίσταται, ως εξής: 

«Η τηλεφωνική ατέλεια, που απολαμβάνουν οι Βουλευτές και Έλληνες Βουλευτές του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του Συντάγματος, και η 

οποία βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Βουλής, ανέρχεται από 01.06.2025 έως και 31.05.2027, 

μέχρι του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ (4.590,00 €) ετησίως, 

συμπεριλαμβανομένων τελών, εξόδων και Φ.Π.Α. για κάθε Βουλευτή ή Έλληνα Βουλευτή του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και για το σύνολο των συνδέσεων για τις οποίες δικαιούνται 

ατέλειας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις». 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αρ. 9337/ 7281/22.12.2005 (Β' 1827) απόφαση της 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ. 7162/Διεκπ. 5009/2025 ΦΕΚ 3392/Β/1-7-2025 www.docman.gr 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1η Ιουνίου 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 
 


